ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ 2 4Р. ЛОГ К №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О распространении действия
Закона Иркутской области «О
статусе и границах муници
пальных образований Бодай
бинского района Иркутской
области» на всю территорию
нового субъекта Российской
Федерации -  Иркутской обла
сти и внесении в него измене
ний»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О распространении действия
Закона Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образо
ваний Бодайбинского района Иркутской области» на всю территорию но
вого субъекта Российской Федерации -  Иркутской области и внесении в
него изменений».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

*я(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БО
ДАЙБИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ВСЮ ТЕРРИ
ТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -  ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

Статья 1

Распространить действие Закона Иркутской области от 2 декабря
2004 года № 67-оз «О статусе и границах муниципальных образований Бо
дайбинского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) (далее -  Закон) на всю терри
торию нового субъекта Российской Федерации -  Иркутской области.

Статья 2

Внести в Закон следующие изменения:
1) в статье 3 слова «и установить границы в соответствии с карто

графическим описанием согласно приложению 7 к настоящему Закону»
заменить словами «, установить и утвердить его границы согласно описа
нию в соответствии с требованиями градостроительного и земельного за
конодательства (приложение 7 к настоящему Закону)»;

2) приложение 7 к Закону изложить в новой редакции (прилагается).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« б » ноября
№ 107 -0 3

2012 года

С.В. Ерощенко

Приложение
к Закону Иркутской области
от б ноября 2012 года
№  1 0 7 -0 3
«О распространении действия Закона Иркутской области
«О статусе и границах муниципальных образований
Бодайбинского района Иркутской области» на всю
территорию нового субъекта Российской Федерации -
Иркутской области и внесении в него изменений»

«Приложение 7
к Закону Иркутской области
от 2 декабря 2004 года
№ 67-оз
«О статусе и границах муниципальных образований
Бодайбинского района Иркутской области»

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦЫ

муниципального образования города Бодайбо и района

В состав территории муниципального образования города Бодайбо и района входят территории следующих муниципальных образований:
1) Жуинское муниципальное образование;
2) Артемовское муниципальное образование;
3) Балахнинское муниципальное образование;
4) Бодайбинское муниципальное образование;
5) Кропоткинское муниципальное образование;
6) Мамаканское муниципальное образование.

2

Сведения об узловых и поворотных точках границы Сведения об участках границы

№
п/п

Номер
точки

на
карте

Номер
номенклатуры

Координаты
Описание местоположения

точки

Направление
участка
границы

Длина
участка

(км)
Описание прохождения участка границы

X (м) У (м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 13 0-49-119 875442,74 7155175,41

Стык границ Бодайбинского,
Мамско-Чуйского районов
Иркутской области и Респуб
лики Бурятия. 1,4 км на юг
от отметки высоты 1959,3,
2,6 км на восток от отметки
высоты 1972,9, 2,0 км на
северо-северо-запад от
отметки высоты 2136,5

Северо-
восточное 86,43

От Делюн-Урайского хребта на границе с
Республикой Бурятия идет по водоразделу рек
Малая Конкудера и Вандяк, Чавори через
отметки высот 2088,6, 2041,6, 1924,4, 1968,8,
2030,2, 1946,6, 1757,4, 1788,6, 1795,4, 1866,5,
далее в северном направлении проходит по
водоразделу рек Малая Конкудера и Бугарикта,
Чатканда через отметки высот 1723,6, 1796,6,
1140,1

2 1(5) 0-49-108 935879,89 7158029,04 Отметка высоты 1801,0 Северо-
западное 115,93

В северном направлении идет по водоразделу
рек Малая Конкудера и Икибзяк через отметки
высот 1814,3, 1537,7, 1513,1, далее следует по
водоразделу ручьев Качиокан, Озерный,
Большие Мокчолки и Амнунахта, Икочелкан
через отметки высот 1250,2, 1317,8, 1442,2,
1222,6, 1072,0, 1264,2, 1434,5, затем проходит по
водоразделу рек Русская Речка, Правая Русская
Речка, Большие Угли и Додыхта, Нирикта через
отметки высот 1424,0, 1417,3, 1274,7, 1475,2 до
отметки высоты 1425,7. Общим северо-северо-
западным направлением идет по водоразделу
рек Левая Брызгунья и Большие Угли через
отметки высот 1296,8, 1497,1, далее в северо-
восточном направлении идет по водоразделу рек
Левые Угли, Малые Угли и Брызгунья через
отметки высот 1281,8, 1038,0, 1252,3, 1107,2,
959,5, 1044,5 до отметки высоты 1096,5. Далее
идет общим северо-западным направлением по
водоразделу рек Танчанта, Малая Лабазная и
Малые Угли, Правые Угли через отметки высот
945,1, 1045,8, 1083,7, 1090,5 до отметки высоты
1166,5

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 2(4) 0-49-83 1005983,81 7142397,41 Отметка высоты 1166,5 Северо-
восточное 41,86

По водоразделу рек Малая Лабазная и Красная
через отметку высоты 1019,5 выходит на
водораздел ручья Большой и рек Малая
Лабазная, Витим, через отметки высот 1005,0,
1127,0, 864,2, 721,7, прямой линией спускается
к реке Лабазная, в 1,8 км от устья ручья
Большой. Затем по реке Лабазная следует вниз
по течению до ее устья, поворачивает на северо-
восток и прямой линией пересекает реку
Витим, далее поднимается на водораздел
притоков рек Тахтыга и Витим и идет по нему
на протяжении 6,4 км через отметки высот
853,5, 966,1, поворачивает на востоко-северо-
восток и прямой линией проходит 4,3 км,
пересекая при этом реку Тахтыга

4 3(3) 0-49-71 1033646,28 7156168,21

1,8 км на юго-юго-восток
от отметки высоты 865,8,
4,7 км на север от отметки
высоты 671,0, 4,5 км на
северо-восток от отметки
высоты 954,5

Юго-
восточное 5,58 По водоразделу рек Тахтыган и Тахтыга, через

отметки высот 685,4, 854,5

5 4(2) 0-49-72 1030331,20 7160209,05

1,8 км на юг от отметки
высоты 728,8, 2,1 км на
север от отметки уреза
воды 283,1, 4,9 км на
западо-северо-запад от
отметки высоты 647,2

Северо-
восточное 48,51

По водоразделу рек Тахтыган и Тахтыга идет на
протяжении 5,0 км через отметку высоты 680,1,
выходит к реке Тахтыган в 1,0 км от устья ручья
Лиственный (в устье левого безымянного
притока реки Тахтыган). Далее по реке
Тахтыган вверх по течению до устья ручья
Левый Тахтыган, по ручью Левый Тахтыган
вверх по течению до устья правого безымянного
притока, далее проходит по безымянному
притоку к его истоку, поднимается на
водораздел ручья Левый Тахтыган и реки
Тахтыган через отметку высоты 1184,6, далее по
водоразделу рек Тахтыган и Аканак через
отметку высоты 1309,7

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 5(1) 0-49-72 1057065,92 7184786,22

1,0 км на западо-северо-
запад от отметки высоты
1115,9, 3,6 км на северо-
запад от отметки высоты
1269,0, 4,5 км на восток от
отметки высоты 1107,0

Северное 196,73

От водораздела рек Тахтыган и Аканак в
северо-западном направлении проходит 1,1 км
до истока безымянного левого притока реки
Мара. Далее по безымянному притоку следует
до отметки уреза воды 892,1 в устье притока,
затем по реке Мара вниз по течению на
протяжении 54,0 км до ее устья. Затем по реке
Большой Патом вниз по течению до устья реки
Малый Туюкан, оставляя восточную часть
островов Сорок Островов в Бодайбинском
районе Иркутской области, западную часть
островов в Мамско-Чуйском районе Иркутской
области. Далее по реке Малый Туюкан вверх по
течению до устья ручья Сосновый и в западо-
юго-западном направлении по склону
поднимается к отметке высоты 637,5. Затем по
водоразделу левого безымянного притока реки
Малый Туюкан, ручья Мокрый и правых
притоков ручья Сосновый следует общим
северо-западным направлением через отметки
высот 611,8, 509,6

7 1 0-49-24 1205166,41 7183885,20

Стык границ Бодайбинского,
Мамско-Чуйского районов
Иркутской области и
Республики Саха (Якутия).
2,5 км на восток от отметки
высоты 619,0, 1,3 км на юго-
юго-запад от отметки
высоты 630,8, 2,6 км на
северо-запад от отметки
высоты 507,5, 3,0 км на север
от отметки высоты 651,7

Северо-
восточное,

юго-восточное
809,39 Проходит по границе Иркутской области и

Республики Саха (Якутия)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 [2] 0-50-71 1054020,67 7489756,06

Стык границ Бодайбинского
района Иркутской области и
Забайкальского края. 4,6 км
на запад от отметки высоты
1232,5, 3,4 км на северо-
восток от отметки высоты
1152,0, 1,8 км на юго-восток
от уреза воды 1172,2 на
озеро Атбастах

Юго-западное 658,27 Проходит по границе Иркутской области и
Забайкальского края

9 [3] 0-50-112 904955,62 7292318,53

Стык границ Бодайбинского
района Иркутской области и
Республики Бурятия.
Восточная сторона острова
Верхняя Кычига, 1,2 км на
юго-запад от отметки
высоты 440,2, 4,1 км на
север от отметки высоты
1106,0, 4,0 км на востоко-
северо-восток от отметки
высоты 812,2

Юго-западное 354,75 Проходит по границе Иркутской области и
Республики Бурятия

Общая протяженность границы (км) -  2317,45

Описание составлено по топографической карте М 1:100000.

ПЛАН ГРАНИЦ
муниципального образования города Бодайбо и района

Описание смежеств:
от 13 о 1 мУниЦипальное образование
от до «Мамско-Чуйский район»
от 1 до 2 -  Республика Саха (Якутия)
от 2 до 3 -  Забайкальский край
от 3 до 13 -  Республика Бурятия

ее номер

У сл ов н ы е о б о зн а ч ен и я :

--------- гр ан и ц а
о 5(1) п ов о р о т н а я  т о ч к а  и е е  н о м е р
© 13 узл ов ая  то ч к а  и е е  н о м е р
® [2] узл ов ая  то ч к а  с у б ъ е к т о в  РФ и

МАСШТАБ 1:2500000».